

Comune di Cingoli

Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 108 del 30-12-19

Reg.Gen.661

Oggetto: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO ATTO DI CITAZIONE 7638 DEL 23/10/2019 PROPOSTO AVANTI AL TRIBUNALE DI MACERATA DALLA DITTA

FALLIMNETO B.L. SRL

Il responsabile

PREMESSO che il Comune di Cingoli ha ricevuto atto di citazione in giudizio n. 7638 del 23.10.2019 proposto avanti al Tribunale di Macerata dalla Ditta Fallimento B.L. srl al pagamento della somma complessiva di euro 137.834,01 ovvero alla somma di euro 116.695,12 come indicato dal CTU;

PRESO ATTO che l'udienza di comparizione è prevista per il giorno 03/03/2020; VISTA la delibera di Giunta Municipale con cui:

- -il Sindaco è stato autorizzato a costituirsi in giudizio avverso il suindicato atto di citazione:
- è stato individuato quale legale dell'Ente l'avvocato Fabio Pistarelli di Macerata che aveva già svolto l'incarico legale di costituzione nella procedura di accertamento tecnico preventivo;

CONSIDERATO che la questione, per ciò che concerne la materia trattata attiene a pratiche di particolare complessità tali da richiedere affidamento di specifico incarico ad un professionista all'uopo designato;

RITENUTO quindi, in linea con l'indirizzo fornito dalla Giunta con delibera n. 2019/2019 di affidare l'incarico legale di costituzione in giudizio avverso atto di citazione 7638 e di tutelare il Comune di Cingoli nelle sedi competenti all'Avv Fabio Pistarelli del Foro di Macerata per l'importo di euro € 7.795.00 oltre IVA e CAP e detratta la ritenuta di acconto come per legge e pertanto per l'importo di euro 9.890,30 iva compresa, complessivi ed omnicomprensivi, come da preventivo di spesa agli atti dell'Ente (prot. 19989/2019);

TENUTO conto che tale scelta si rende opportuna per garantire coerenza, deontologia, professionalità, imparzialità e buon andamento dell'azione amministrativa, in quanto il compito di tutelare l'Ente viene affidato ad un professionista all'uopo designato;

VERIFICATA la congruità economica dell'importo per l'incarico professionale;

RITENUTO pertanto di procedere ad impegnare la spesa per l'importo complessivo di euro 9.890,30 lordi ed omnicomprensivi, da imputare al capitolo 138/10 del bilancio comunale per il corrente esercizio finanziario, che presenta la dovuta disponibilità;

CONSIDERATO che la liquidazione delle prestazioni professionali dell'Avv. Pistarelli avverrà con specifici atti di liquidazione del Responsabile del Settore competente, dietro presentazione di regolare fattura o parcelle professionali;

ACQUISITO il CIG n. Z422B6630C per il procedimento in questione;

VISTI il D.Lgs 267/2000 di approvazione del T.U.E.: e lo Statuto Comunale;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione ordinaria del settore;

DETERMINA

1) le premesso sono parte integrante del presente dispositivo;



Comune di Cingoli

Balcone delle Marche

- 2) di affidare l' incarico legale di agire in nome e per conto del Comune di Cingoli allo Studio Legale Pistarelli Fabio, esperto del contendere, per l'importo di € 9.890,30 iva compresa, complessivi ed omnicomprensivi;
- 3) di impegnare la somma complessiva di euro 9.890,30 lordi che trova imputazione in capo al capitolo 138/10 del corrente bilancio comunale, che presenta la dovuta disponibilità;
- 4) di dare atto che la liquidazione della suddetta somma avverrà con specifico atto di liquidazione del Responsabile del Settore competente, dietro presentazione di regolare fattura elettronica;
- 5) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario di questo Ente per tutti gli adempimenti di competenza;

x Il Responsabile del Servizio Dott. Rino Bacelli



Cingoli.....

Comune di Cingoli

Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il presente provvedimento.

Cingoli:	Il Responsabile del servizio finanziario Dr. BACELLI Rino	
	NSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE stato pubblicato all'Albo Pretorio per die	C
±.	tato, in copia, presso la segreteria comunale.	

IL SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Stella SABBATINI